
Decreto Ministeriale 1 aprile 2010 n. 76

Bando Prin 2009

Proroga delle scadenze per la presentazione delle domande e rettifica art.2
comma 5 del bando.

VISTO il Decreto Legge n. 85 del 16 maggio 2008, convertito con modificazioni dalla legge n. 121 del 14 luglio 2008,

istitutivo, tra l'altro, del Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca (MIUR);

VISTO l'art. 5, della legge 24 dicembre 1993, n. 537 ed il relativo decreto di attuazione 23 aprile 1997, n. 320 che

prevede il finanziamento annuale dei programmi di ricerca di rilevante interesse nazionale (PRIN);

VISTO il decreto ministeriale n. 51/Ric del 19 marzo 2010, con il quale sono state definite le procedure per il

finanziamento dei progetti di ricerca di interesse nazionale per l'esercizio finanziario 2009, e l'individuazione dei criteri

per la selezione dei progetti presentati;

CONSIDERATO che, per mero errore materiale, all'art.2, comma 5, del citato D.M n. 51/Ric del 19 marzo 2010, è stata

stabilita l'esclusione dei membri della CRUI, del CUN e del CEPR, dalla eventuale partecipazione ai progetti del bando

PRIN 2009;

CONSIDERATO altresì che, tenuto anche conto delle sostanziali novità del bando PRIN 2009, i termini di scadenza per

la presentazione dei progetti, stabiliti all'art.4, comma 2, del citato D.M. n. 51/Ric del 19 marzo 2010, non appaiono

pienamente compatibili con le esigenze temporali connesse con le attività di ideazione, messa a punto e presentazione

dei progetti;

VISTO il decreto legislativo n. 165 del 30 maggio 2001 e successive modifiche e integrazioni;

DECRETA

ART. 1

All'art. 2, comma 5, del decreto ministeriale D.M. n. 51/Ric del 19 marzo 2010, le parole "nonché i membri della CRUI del

CUN e del CEPR" sono soppresse.

ART. 2

L'art. 4, comma 2, del decreto ministeriale n. 51/Ric del 19 marzo 2010 è così modificato:

"Per il 2009 la scadenza per la presentazione delle domande di finanziamento è fissata al 31 maggio 2010 alle ore 17.00

per i Coordinatori scientifici (modello A), e al 24 maggio 2010 alle 17.00 per i Responsabili di unità (modello B)."

Il presente decreto è inviato alla Corte dei Conti per la registrazione e pubblicato sul sito internet del Ministero

all'indirizzo http://prin.miur.it/ .

Roma, 1 aprile 2010

IL MINISTRO

F.to Mariastella Gelmini


